



MERCADOS DOMINICANOS DE ABASTO AGROPECUARIO
MERCADOM

06 de diciembre de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
DIRECCION ADMINISTRATIVA

Página 1 de 2

No. Solicitud: 0058

Objeto de la compra: Bienes

Rubro: MATERIALES ELECTRICOS

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	39121601	2.3.9.6.0.1	BREAKER EUROPEO 63 AMP. - 3P	UNIDAD	20.00	2,200.00	44,000.00
2	41111901	2.6.3.2.0.1	CONTADOR DE ENERGIA ELECTRICA	UNIDAD	10.00	11,300.00	113,000.00
3	41113711	2.6.3.2.0.1	ANALIZADOR DE REDES C/COM 2E + 2SVM C10 CIRCUITO	UNIDAD	2.00	21,600.00	43,200.00
4	39121206	2.3.9.6.0.1	CT 200:5 600V P/CABLE BH-50 WINSTON	UNIDAD	6.00	700.00	4,200.00
5	39121206	2.3.9.6.0.1	GAB METÁLICO 400X400X200MM IP66 TIBOX	UNIDAD	2.00	4,700.00	9,400.00
6	25121703	2.6.4.4.0.1	PORTA FUS 32 ^a P/RIEL CON LUZ	UNIDAD	16.00	150.00	2,400.00
7	39121617	2.3.9.6.0.1	FUSIBLE 10 A 10X38 MM	UNIDAD	12.00	25.00	300.00
8	43202214	2.3.9.8.0.1	REGLETA CORTOCIRCUITABLE 10 PTOS	UNIDAD	2.00	6,600.00	13,200.00
9	25121705	2.6.4.4.0.1	RIEL P/MONTURA 1 M CAMSCO	UNIDAD	2.00	300.00	600.00
10	39111813	2.3.9.6.0.1	BRAZO PARA LAMPARA TIPO COBRA	UNIDAD	10.00	2,400.00	24,000.00
11	39121601	2.3.9.6.0.1	BREAKERS AMERICANO 20 AMP DE 2 POLOS, 480/277V	UNIDAD	20.00	1,500.00	30,000.00
						TOTAL:	\$ 284,300.00


¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
10	(Km. 20 Autopista Duarte Ave. Merca Santo Domingo, Edificio Administrativo 3er. Nivel	10	6 de diciembre de 2021


SAUL BAEZ RAMOS



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino